АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 апреля 2010 г. № 13

Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов
(проектов нормативных правовых актов)
администрации Коломыцевского сельского поселения.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 4 Закона Воронежской области от 12 мая 2009 года № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области», администрация Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломыцевского
сельского поселения И.В.ЖИДКОВА
Приложение к постановлению администрации Коломыцевского
сельского поселения
Лискинского муниципального района
№ 13 от 12 апреля 2010 г.

Порядок
проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Коломыцевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области.

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) администрации Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального района проводится специалистом 1 категории администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.
3. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Методикой утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
4. Антикоррупционная экспертиза проводится в срок, не превышающий 10 дней. При необходимости этот срок может быть продлен специалистом 1 категории Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района, но не более чем на 10 дней.
5. По результатам антикоррупционной экспертизы составляется заключение, подписываемое специалистом 1 категории администрации Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального района, в котором указываются выявленные в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенные факторы и предлагаются способы их устранения.
6. Положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта администрации Коломыцевского
сельского поселения Лискинского муниципального района, устраняются путем внесения в него изменений в установленном порядке.
Ответственным за подготовку соответствующего проекта нормативного правового акта является структурное подразделение администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района, разрабатывавшее нормативный правовой акт администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района, в который вносятся изменения.
Положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции, выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта администрации Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района, устраняются на стадии доработки проекта нормативного правового акта структурным подразделением, ответственным за его разработку.
7. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются в установленном порядке.
8. В течение 10 дней после принятия нормативный правовой акт направляется в прокуратуру.